
Nowy wymiar Krakowa - Cracovia 3D w Lipsku

2013-02-19

12 lutego w Muzeum Historii Miasta Lipska odbył się wernisaż wystawy „Cracovia 3 D". Wystawę

przygotowaną przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa można będzie zwiedzać w niemieckim mieście

partnerskim do 26 maja.

Otwarcia wystawy dokonali Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Lipska Dr Volker

Rodekamp, Burmistrz ds. Kultury Miasta Lipska Michael Fabian oraz Dyrektor Muzeum

Historycznego Miasta Krakowa Michał Niezabitowski. Wydarzenie zaszczycili swoją obecnością

m.in. pastor Friedrich Magirius (Honorowy Obywatel Miasta Krakowa), Konsul Honorowy RP w

Lipsku Markus Kopp oraz Dyrektor Instytutu Polskiego w Lipsku Wojciech Więckowski.

Wystawa przygotowana przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa prezentuje cyfrowo

zrekonstruowane elementy dawnej, często nieistniejącej już krakowskiej architektury.

Rekonstrukcja objęła wybrane, istotne historycznie budynki oraz całe zespoły urbanistyczne z

XIV, XV i XVII wieku. Szczególnie wyeksponowano obiekty związane z handlem dalekosiężnym,

w tym zabudowę krakowskiego rynku (dziś Rynek Główny) – ówcześnie centralnego placu

targowego miasta. Towarzysząca wystawie mapa ukazuje Kraków w sieci handlowej Europy w

drugiej połowie XV wieku, z uwzględnieniem miast leżących na historycznym szlaku handlowym

zwanym Via Regia (Droga Królewska). Historyczne rekonstrukcje zestawiono z dawnymi

rycinami oraz współczesnymi fotografiami Krakowa, aby uzmysłowić zwiedzającemu skalę

zmian, które zaszły w topografii miasta. Oprócz wydruków wielkoformatowych, panoram i

makiet, wystawę wzbogacają eksponaty muzealne związane z tematyką krakowskiego handlu.

Wystawie towarzyszy również obszerny katalog w języku niemieckim.

Oprawę multimedialną stanowią animacje komputerowe Cracovia. Origo (Kraków. Początek) i 

Cracovia. A.D. 1650. Filmy obrazują początki kształtowania się krakowskiego zespołu

osadniczego do połowy XIII wieku oraz miasto w szczytowej fazie rozwoju urbanistycznego i

architektonicznego w pierwszej połowie XVII wieku. Ekspozycja jest efektem kilkuletnich prac

dużego zespołu grafików współpracujących z architektami, historykami, archiwistami,

historykami sztuki oraz architektury.

Zobacz relację z otwarcia wystawy w lokalnej prasie...

Więcej informacji...
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